
DIRETORIA/CCTA - ANO 2015 – No 01                                     Pombal – Paraíba 
 

 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar CCTA 
Campus Pombal 

 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 

 
 

 

 

PORTARIAS 2015 
Nº 01 

 

 

 
 
 

Boletim de Serviço  
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

 
Diretor do CCTA: Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

Vice-Diretor: Camilo Allyson Simões de Farias 
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

Editoria/CCTA: Dâmaris Queila Paredes Oliveira 
 

Tiragem: 100 exemplares 

Publicado em 02 de fevereiro de 2015 
 
 

 
 

 

 
 



Boletim de Serviço CCTA/UFCG / Ano 2015                                                               N0 01/ pag.  
 

DIRETORIA/CCTA - ANO 2015 – No 01                                      Pombal – Paraíba 
 

 

1 

 
PORTARIA Nº 001/2015 – DC/CCTA/UFCG, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR, da Universidade Federal de 
Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Instituição,  
 
RESOLVE: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Art. 1º - Dispensar Airton Dantas Monteiro Filho, CPF nº 665.464.274-00, ocupante do cargo de Técnico de 

Contabilidade, matrícula SIAPE nº 1865696, lotado na Direção do Centro de Ciências e Tecnologia 
Agroalimentar – CCTA, da função de Representante Administrativo/Solicitante no Sistema de Concessão de 
Diárias e Passagens – Titular da UASG 158301 - CCTA/UFCG. 

 
Art. 2° - Dispensar Jailson Gomes de Souza, CPF nº 059.946.314-77, ocupante do cargo de Auxiliar em 

Administração, matrícula SIAPE nº 2023917, lotado no Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar – CCTA, 
da função de Representante Administrativo/Solicitante no Sistema de Concessão de Diárias e Passagens 
– Substituto da UASG 158301 - CCTA/UFCG. 

 
Art. 3º - Designar Maressa Raquel Guedes Formiga, CPF nº 050.344.254-24, ocupante do cargo de Assistente 

em Administração, matrícula SIAPE nº 2187177, lotada na Direção do Centro de Ciências e Tecnologia 
Agroalimentar – CCTA, para exercer a função de Representante Administrativa/Solicitante no Sistema de 
Concessão de Diárias e Passagens – Titular. 

 
Art. 4º - Designar Airton Dantas Monteiro Filho, CPF nº 665.464.274-00, ocupante do cargo de Técnico de 

Contabilidade, matrícula SIAPE nº 1865696, lotado na Direção do Centro de Ciências e Tecnologia 
Agroalimentar – CCTA, da função de Representante Administrativo/Solicitante no Sistema de Concessão de 
Diárias e Passagens – Substituto da UASG 158301 - CCTA/UFCG. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 
 

Prof. Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 

 

 
 


